

Protokół Nr6/2024

posiedzenia

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 12 grudnia 2024 r.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane quorum.

Obecni członkowie Komisji:

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji,
2. p. Bobek Jan - Wiceprzewodniczący Komisji,
3. p. Chyl Marek,
4. p. Piątek Anna,
5. p. Słoma Jarosław.

Nieobecni członkowie Komisji:

p. Sobiech Katarzyna.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie porządek obrad Komisji.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku, w tym:
 - projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok,
 - projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025,
 - projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej,
 - Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
4. Zatwierdzenie Protokołu nr 5/2024 z 14 listopada 2024 r.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku:

- **projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok**

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęła autopoprawka Zarządu Województwa do projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok, w związku z czym ww. projekt uchwały będzie głosowany wraz z autopoprawką.

Następnie poprosił Skarbnik Województwa o omówienie ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką. Zaproponował także, żeby po przedstawieniu autopoprawki, ograniczyć się do merytorycznych pytań związanych z przyszłorocznym budżetem, ponieważ radni brali już udział w posiedzeniach innych komisji stałych Sejmiku, na których szczegółowo był przedstawiany projekt budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok. Członkowie Komisji poparli propozycję p. Bogusława Wisowatego.

Na wstępie Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok, natomiast autopoprawka do ww. projektu uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian:

- wskazania w treści projektu uchwały kwoty limitów wydatków określonych w załącznikach do uchwały budżetowej na 2025 rok,
- w dziale 852 - Pomoc społeczna, dotychczasowy rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, otrzymuje nowe brzmienie, tj. rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Dodała także, że w tekście jednolitym uchwały budżetowej na 2025 rok uwzględniono zmianę Rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za wyjaśnienia i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok (wraz z autopoprawką).

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu wraz z autopoprawką uchwały głosowało 3 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

- **projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025**

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali tematy wiodące na sesję Sejmiku Województwa w 2025 roku, które zostały zgłoszone przez Zarząd Województwa.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

- **projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej**

Przewodniczący Komisji oddał głos radnemu Markowi Chylowi, który zgłosił kandydaturę p. Piotra Ranta do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.

Następnie radny Marek Chyl przedstawił osobę p. Piotra Ranta wskazując, że wyraził on pisemną zgodę na kandydowanie i powołanie do składu ww. Rady. Na zakończenie poprosił o przyjęcie zgłoszonej kandydatury.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są inne kandydatury. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej wraz z rekomendacją kandydatury p. Piotra Ranta.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

- **Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego**

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosława Sarnowskiego o przedstawienie ww. Informacji.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław Sarnowski korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił informację z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Na wstępie zaznaczył, że jest to już dziesiąty rok wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przez samorząd województwa (rozdysponowano blisko 670 mln zł). Następnie poinformował, że PROW na lata 2014-2020 jest na etapie zakończenia i następuje już wdrożenie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej (PS WPR) na lata 2023-2027.

Kontynuując p. Jarosław Sarnowski przypomniał, że samorząd województwa warmińsko-mazurskiego pełnił funkcję instytucji wdrażającej dla dwóch działań w ramach PROW 2014-2020, tj. *Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich* oraz *Leader*, natomiast w ramach PS WPR 2023-2027 samorząd województwa pełni funkcję instytucji wdrażającej dla dwóch interwencji, tj. *Rozwój lokalny kierowany przez społeczność (Leader)* oraz *Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi*.

W dalszej części Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa omówił budżet przeznaczony na pierwsze działanie w ramach PROW, tj. *Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich* oraz poinformował, że zawiera ono trzy poddziałania, tj. *budowa lub modernizacja dróg lokalnych*, *gospodarka wodno-ściekowa* oraz *odnowa wsi*. Kolejno przedstawił każde z powyższych poddziałań informując o liczbie złożonych wniosków,

beneficjentach, liczbie podpisanych umów, wartości przyznanej pomocy oraz zrealizowanych płatnościach.

Ponadto poinformował o środkach przeznaczonych na zbiorniki retencyjne, które województwo otrzymało z UE na operacje typu gospodarka wodno-ściekowa. Podkreślił, że odbyły się dwa nabory wniosków, a gminy mogły wnioskować o wsparcie do 100% kosztów kwalifikowalnych.

Kontynuując p. Jarosław Sarnowski wspomniał również o realizacji projektów obejmujących budowę targowisk i obiektów przeznaczonych na cele promocji produktów lokalnych.

W dalszej części prezentacji Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa przedstawił działanie programu Leader, dla którego Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest instytucją wdrażającą, która ma za zadanie m.in. ocenę projektów wskazanych przez Lokalne Grupy Działania oraz Lokalne Grupy Rybackie. Zwrócił uwagę, że LGD swoim zasięgiem obejmują cały obszar województwa, dzięki czemu wszystkie gminy mogły skorzystać ze środków tego programu. Poinformował także o liczbie złożonych wniosków, podpisanych umowach, wartości przyznanej pomocy oraz zrealizowanych płatnościach.

Radna Anna Piątek zapytała, jak wygląda sposób wyboru lokalnych grup działania.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa wyjaśnił, że samorząd województwa ogłosił w 2023 roku nabór wniosków na wybór lokalnych strategii rozwoju realizowanych w latach 2023-2027. Wskazał, że wpłynęło 11 lokalnych strategii rozwoju, podobnie jak w poprzedniej perspektywie finansowej, i wszystkie zostały wybrane do finansowania ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Dodał, że Zarząd Województwa podpisał umowy z 11 Lokalnymi Grupami Działania na wdrożenie ww. strategii. Zaznaczył również, że nie zmienił się układ terytorialny rozmieszczenia LGD na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i podkreślił, że na tym samym obszarze gminy lub powiatu nie mogą działać dwie lokalne grupy działania. Na zakończenie nadmienił, że gmina Lidzbark, która dotychczas była w LGD usytuowanym w województwie mazowieckim przeszła do województwa warmińsko-mazurskiego.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie ww. Informacji i otworzył dyskusję.

Radny Marek Chyl zapytał, czy w nowej perspektywie finansowej można wpłynąć na określone działania i podał przykład inteligentnej specjalizacji „zdrowa żywność”. Zdaniem radnego brakuje miejsc, gdzie mogliby spotykać się mali producenci żywności. Poprosił o informację, czy można spowodować, że cykliczność imprez gastronomicznych mogłaby być wyżej oceniana podczas organizowanych konkursów (imprezy, które odbywałyby się nie raz w roku, a co kwartał). Zaznaczył także, że festiwale regionalnej żywności cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców i turystów.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa wyjaśnił, że istnieje możliwość wpłynięcia na określone działania, ale tylko w przypadku, jeżeli są one dofinansowywane ze środków samorządu województwa. Dodał, że instytucją zarządzającą Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich (w tym programem Leader) jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji podziękował za dyskusję i poddał pod głosowanie Informację z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 5/2024 z 14 listopada 2024 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 5/2024 z 14 listopada 2024 r. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

5. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji na rok 2025. Dodał, że w związku z tym, iż procedowanie przyjęcia Planu Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2025 roku zaproponował, aby członkowie Komisji przesłali propozycje drogą mailową do Sekretarza Komisji w terminie do 31 stycznia 2025 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag.

6. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 12 grudnia 2024 r.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Wisowaty

Sporządziła:

Beata Kantolak

Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 6/2024
posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w dniu 12 grudnia 2024 r.

Uchwała Nr 6/9/24
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego
z dnia 12 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Wisowaty

Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 6/2024
posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w dniu 12 grudnia 2024 r.

Uchwała Nr 6/10/24
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego
z dnia 12 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Wisowaty

Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 6/2024
posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w dniu 12 grudnia 2024 r.

Uchwała Nr 6/11/24
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego
z dnia 12 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i rekomenduje do składu Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej:

Pana PIOTRA RANTA

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Wisowaty

Załącznik nr 4 do Protokołu Nr 6/2024
posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów
Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w dniu 12 grudnia 2024 r.

**Uchwała Nr 6/12/24
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego
z dnia 12 grudnia 2024 r.**

opiniująca Informację z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie opiniuje Informację z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Wisowaty